



یادداشت شفاهی

annotation@qudsonline.ir



جناب‌الله عبدالملکی اقتصاددان

صبر در برابر بی‌عملی اینستکس صبر انفعالی است

شروطی باید در راستای عمل به برجام توسط اروپا اجرا شود تا ایران به تعهدات برجامی خود بپردازد.

کانال مالی یا اینستکس مطرح شده از سوی اروپا را براساس دو واقعیت تئوری یا عملی باید مورد بررسی قرار داد؛ هر چند که در مقام تئوری هم همچنان ناکارآمد و بدون استفاده مانده است.

اینستکس از هیچ منظری برای جمهوری اسلامی ایران قابل قبول نیست، به نحوی که می‌توان گفت حتی تئوری آن هم منطقی وقابل قبول نیست.

کانال معرفی شده اروپا به ایران تنها در ازای پرداخت اقلام بشر دوستانه‌ای چون غذا و دارو به ایران متعهد است تا در استفاده از منابع یورویی حاصل از فروش نفت ایران به سایر کشورها جمهوری اسلامی بتواند در ازای آن غذا و دارو بگیرد. اروپایی‌ها هیچ گاه از ما نفت نمی‌خرند و مبادلات مالی ایران توسط کانال اینستکس به صورت بین‌المللی انجام نمی‌شود.

اروپا در کانال برجام به ایران امکان برداشت درآمدهای یورو و استفاده از آن در خرید کالاهای مورد نیاز خود از سایر کشورها را نمی‌دهد.

آنچه در اینستکس برای ایران طراحی شده که همچنان در مقام حرف نیز مانده است فروش نفت به سایر کشورها و ارسال غذا و دارو به ماست.

قطعا اروپا در قبال ایران، راهبرد وقت‌کشی را در پیش گرفته‌ه و صبوری دولت جمهوری اسلامی ایران در تعیین راه و روش اروپا علیه ایران بی‌تاثیر نیست. با توجه به آنکه برجام مهم‌ترین دستاورد دولت در زمان حیات خود است؛ بنابراین اروپا به این موضوع واقف است دولت با توجه به آنچه «صبر اهربدی» می‌شناسد که به گمان بنده «صبر انفعالی» است، همچنان منتظر اجرائی کردن تئوری بسیار بسیار ناقص و غیر قابل قبول اروپا به نام اینستکس باقی خواهد ماند.

هر لحظه ای که موضوع کانال مالی اروپا یا اینستکس با ایران به طور کامل ملغی شود، به نفع اقتصاد ایران خواهد بود.

قطعا در شرایط فعلی و پس از گذشت بیش از یک سال از وعده راه‌اندازی این سیستم، باقی ماندن ایران با چنین سیستم تعاملی با اروپا به منزله خوردن سم است یا چیزی شبیه ماندن استخوان در گلو که نه می‌دانیم انجام آن ممکن است نه می‌توانیم از آن چشمپوشی کنیم؛ بنابراین با توجه به کلیت سیاست اروپا در قبال ایران و همسویی با آمریکا دل بستن به وعده‌های اروپا و واگذار کردن تعهداتشان به انتخابات آمریکا به معنای آن است که درعمل به دنبال راه حلی اساسی و بنیادین نیستیم. در این شرایط انتظار می‌رود جمهوری اسلامی ایران در کنار فروش نفت خام یا تبدیل نفت خام به فراورده‌ها و کالاهای مورد نیاز از طریق پتروپالایشگاه‌ها اقدامات جدی و عملی را در دستور کار فوری قرار دهد.

بی‌شک هر روزی که از بی‌توجهی به مسائل یاد شده بگذرد ضرر و زیان به اقتصاد ایران است؛ چرا که کانال مالی مانند اینستکس یا هر چیز دیگری منجر به فروش نفت خام ما به اروپا نمی‌شود و ما را از یافتن مشتریان دیگری برای نفت خام یا فراوری و توسعه پتروپالایشگاه‌ها دور می‌کند.

هنگامی که می‌دانیم اروپایی‌ها در مبادلات مالی و بانکی همراه جمهوری اسلامی ایران نیستند، قطعاً انتظار می‌رود که تمام توان خود را برای تعریف و طراحی کردن کانال‌های بین‌المللی دیگری به کار بگیریم. وقت کشی بیشتر یعنی ایجاد توقف در اقتصاد بزرگی چون اقتصادایران که روزانه میلیون‌ها دلار ضرر به آن وارد می‌شود. نرخ رشد منفی اقتصاد کشور نشانه‌ای از بی‌عملی و معطل اروپا ماندن است، در صورتی که براساس نظریه اقتصاد تحریمی و با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و استفاده از تمام ظرفیت های بین‌المللی و کشورها؛ همسایه و دوست و برخورداری از بازار بزرگ در منطقه و در کشور می‌توان بدون چشم انتظار غرب بودن، نرخ رشد اقتصاد را مثبت کرد.

بنده معتقدم روزی که اینستکس یا امید ما به کمک‌های اروپا از بین برود قطعاً به نفع اقتصاد ایران است وهمان روز از نرخ رشد منفی عبور می‌کنیم؛ چرا که تنها هدف اروپا از دادن وعده به ایران وابستگی بیشتر و شرطی کردن اقتصاد ماست و این مسئله با امید به کانال اینستکس روز به روز منجر به تشدید ضعف اقتصاد کشور می‌شود که به هیچ وجه به نفع ما نیست.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir
شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۸ | ۱ ذی الحجه ۱۴۴۰ | سال سی و دوم | شماره ۲۹۰۹ |

سر لشکر سلامی: نیروی زمینی سپاه ظرفیت تبدیل شدن به قدرت برتر جهانی را دارد
سیاست: سر لشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با عزیمت به استان سیستان و بلوچستان از میزان آمادگی‌های دفاعی-امنیتی یگان‌های نیروی زمینی سپاه مستقر در مرزهای مشترک ایران و پاکستان و افغانستان بازدید کرد. فرمانده کل سپاه گفت: نیروی زمینی سپاه از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های لازم برای تبدیل شدن به قدرت برتر در تراز جهانی برخوردار است.

انتقاد آیت الله علم‌الهدی از سوء استفاده‌ها به اسم نشاط جوانان

رشد جوان در نقش آفرینی اجتماعی است



انقلاب را دنبال نمی‌کند، به جامعه رشید احتیاج داریم و جامعه رشید جامعه‌ای است که جوان رشید دارد.

نشاط جوانان به اثرگذاری اجتماعی است نه لذایذ جنسی
وی افزود: رشد جوان در نقش آفرینی و اثرگذاری و اشتغال و کار است، جوان به همان مقدار که احساس اثرگذاری داشته باشد، نشاط دارد، نشاط جوان در لذایذ جنسی و نفسانی نیست، اشتباه‌نکنید؛ شور و هیجان جوان در کار و ابتکار و اشتغال و

نماز جمعه

امام جمعه موقت تهران مطرح کرد اثر گفتمان «نه جنگ، نه مذاکره» بر آمریکایی‌ها

سیاست: حجت‌الاسلام علی اکبری، امام جمعه موقت تهران با اشاره به تحریم ظرفیت متوسط آمریکا گفت: بار دیگر یک رفتار سبک، بیگانه و خنده‌آور را از مسئولان آمریکایی در تحریم وزیر خارجه محترم و عزیزمان دیدیم. البته برای آقای ظرفیت و وزارت خارجه موجب افتخار است که آمریکایی‌ها آن‌ها را تحریم کنند، اما این روش نشان دهنده سقوط و افول بیش از حد دستگاه دیپلماسی هیئت حاکمه آمریکاست و می‌بینید که گفتمان مقاومت و «نه جنگ، نه مذاکره» اثر خود را کرده است.

رهبری و امام

توصیه رهبر انقلاب به جهادی‌ها:

کاری کنید که گفتمان جهادی به گفتمان عمومی تبدیل شود

سیاست: عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفت: ۴۲ نفر از اعضای گروه‌های جهادی شامگاه پنجشنبه، ۱۰ مرداد با رهبر دیدار کردند و رهبری ضمن قدرانی فرمودند: «هرچه ممکن است تلاش کنید و پیش بروید. گفتمان حرکت جهادی، شماها را به وجود آورده. ما یابستی کاری کنیم که این گفتمان به یک گفتمان عمومی تبدیل شود ... عده‌ای هستند که محرومیت زندگی و جسمانی ندارند، اما از خدمتگزاری آبه محرومان آ محرومند. به آن‌ها هم خدمت کنید».

قوه قضائیه

معاون حقوقی قوه قضائیه:

باید مانع از تحصیل فرزندان مسئولان در خارج شد

سیاست: حجت‌الاسلام والمسلمین محمد مصدق، معاون حقوقی قوه قضائیه با اشاره به اینکه امروز نماینده انقلابی باید طرحی در رابطه با ممنعت از تحصیل فرزندان مسئولان در خارج از کشور دهد، گفت: نباید فرزندان مسئولان عالی رتبه نظام در خارج تحصیل کنند، شاید گفته شود که حق فرزندان است که در خارج از کشور تحصیل کنند، در این صورت پدر او نباید از مسئولان عالی رتبه ارشد یک کشور نشان داد در اصرار چند باره برای مذاکره بدون پیش شرط با ایران هم صادق نیست.

امنیتی-دفاعی

وزیر دفاع:

آمریکادر آشفته‌گی سیاسی دست و پا می‌زند

سیاست: امیر حاتمی، وزیر دفاع با بیان اینکه آمریکایی‌ها این روزها در یک آشفتگی سیاسی دست و پا می‌زنند، اظهار داشت: سران کاخ سفید با رفتارهای غیرقانونی، فاقد وجهات‌های بین‌المللی بوده و واماندگی، درماندگی و استیصال تاریخی خودشان را در برابر منطق بحق و جهانی جمهوری اسلامی نشان داده‌اند. آمریکا با تحریم وزیر امور خارجه قانونی یک دولت و مسئولان عالی و ارشد یک کشور نشان داد در اصرار چند باره برای مذاکره بدون پیش شرط با ایران هم صادق نیست.

سیاست خارجی

تحریم ظرفیت، چشم‌خوشبینان به آمریکا را باز کرد

حمایت ملی از دیپلماسی مقاومت

سیاست: ابتدای تیرماه بود که آمریکا دفتر رهبر معظم انقلاب را تحریم کرد و وعده داد که ظرفیت را نیز در فهرست تحریم‌ها قرار خواهد داد. همان زمان بسیاری از تحلیلگران و مقامات سیاسی این اقدام احتمالی را بی‌اثر و مضحک خواندند. از این جهت بود که آمریکا با عقب‌نشینی از تحریم ظرفیت صرفاً رفت‌وآمد وی را در نیویورک محدود کرد، اما وزیر امور خارجه دو هفته پیش که به آمریکا سفر کرده بود، آن قدر با رسانه‌های آمریکایی در محل اقامت خود گفت‌وگو کرد که آمریکا با عصبانیت از عقب‌نشینی خود پشیمان شد و اقدام کودکانه خود را عملی کرد. آمریکایی‌ها بامداد پنجشنبه برای نخستین بار در تاریخ سیاسی جهان معاصر وزیر امورخارجه یک کشور را تحریم کردند. «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا پیش از این، به صراحت از مصاحبه‌های ظرفیت ابراز خشم کرده بود. وی پس از اعلام تحریم‌های ظرفیت هم با انتشار توییتی، از این اقدام استقبال کرد. در بیانیه خزانه‌داری آمریکا، برای تحریم ظرفیت به فرمان اجرائی اخیر رئیس‌جمهور آمریکا در ارتباط با دفتر رهبر معظم انقلاب استناد شده است. در این بیانیه، ظرفیت «سختگوی اصلی رژیم ایران در سرتاسر جهان» توصیف شده است. آمریکا در اقدامی مضحک ظرفیت را مأمور اجرای دستورات رهبر معظم انقلاب و فردی غیرمستقل دانسته است، گویی اینکه وزیر خارجه آمریکا فردی مستقل از رئیس‌جمهور آمریکاست! تحریم ظرفیت آن قدر کودکانه و مضحک بود که با واکنش جهانی

روبه‌رو شد و از شرق تا غرب عالم این اقدام را محکوم کردند.

اتحادیه اروپا ابراز تأسف کرد و سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم با بیان اینکه آمریکا در میان تمام ابزارهای دیپلماتیک، فقط به تحریم متوسل می‌شود، گفت: تحریم‌های آمریکا اثرگذاری خود را از دست داده‌اند. حتی خود مقامات پیشین آمریکا این تحریم را تناقضی آشکار با ادعای مذاکره ترامپ دانستند.

وحدت ملی در حمایت از وزیر امورخارجه

جدا از اجماع جهانی و محکومیت این اقدام آمریکایی‌ها، تحریم ظرفیت با واکنش‌های داخلی قابل توجهی روبه‌رو شد و همانند مواردی مثل تروریستی خواندن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سبب شد جامعه کشورمان به طور تمام قد از وزیر امورخارجه حمایت کند. سپاه، ارتش، نیروی انتظامی، ستاد کل نیروهای مسلح، چهره‌های سیاسی و احزاب با اعلام حمایت از ظرفیت، اقدام سخیف آمریکا را محکوم کردند.

ماهگیری برخی جریان‌ها

اما در این میان در شبکه‌های اجتماعی بحث گسترده‌ای درباره عملکرد ظرفیت مطرح شد و عده قلیلی تلاش کردند که از اقدام سخیف آمریکا برای خود گلیمی بپوزند و اقدامات آمریکا را به انتقادات داخلی از ظرفیت نسبت بدهند! مطابق با رویه برجام، بار دیگر چشم و گوش بسته و به دور از

سیاست خارجی

کشورهای اروپایی و آسیایی یکی یکی از انتلاف نظامی عقب می‌کشند

انزوای آمریکا در تنگه هرمز



سیاست: مقامات دولتی ژاپن می‌گویند که تکیو هیچ کشتی جنگی برای مشارکت در طرح انتلاف دریایی آمریکا با هدف حفاظت از کشتی‌های تجاری و نفتکش‌ها در تنگه هرمز اعزام نمی‌کند؛ زیرا از پاسخ ایران بیم داردبه گزارش خبرگزاری‌ها منابع دیپلماتیک در دولت

اسپانیا می‌گویند مادرید رسماً درخواست ایالات متحده برای مشارکت در طرح انتلاف دریایی در تنگه هرمز برای اسکورت کشتی‌های تجاری و نفتکش‌ها را رد کرده است.

«ریچارد گرنل» سفیر آمریکا در آلمان روز پنجشنبه ضمن انتقاد شدید از امتناع آلمان در پیوستن به انتلاف دریایی واشنگتن در تنگه هرمز تأکید کرد: بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا باید مسئولیت بیشتری در سطح جامعه جهانی بعهده‌بگیرد.

«هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان پیش از این ضمن تأکید بر ضرورت تنش‌زدایی در منطقه غرب آسیا بار دیگر مخالفت برلین را با مشارکت در انتلاف دریایی آمریکا با هدف ادعایی افزایش امنیت تردد دریایی در

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

- لطفاً پیگیری کنید چرا علوم سیاسی استخدای ندارد، چرا رشته علوم سیاسی چند سالی است در تمامی استخدای‌ها حذف شده؟ تکلیف کسانی که علوم سیاسی خوانده‌اند چیست؟ اگر این رشته حذف شده حداقل اطلاع‌رسانی شود که کسی علوم سیاسی نخواند و کسانی که خوانده‌اند به فکر کار دیگری باشند؟ با تشکر. **۰۹۱۶۰۰۰۲۲۹۱**
- رفтар بعضی از پرسنل جوان نیروی انتظامی در محل پاسگاه ۱۷ شهروبر شهرستان تایباد با مردم واقعاً یچگانه است، بخصوص با برادران افغانستانی. از فرمانده محترم پاسگاه ۱۷ شهروبر تقاضامندیم تذکری به بعضی از این آقایان بدهند چون این طور رفتارها به اسم نیروی انتظامی مؤمن ومقتدر و زحمتکش جمهوری اسلامی ایران تمام می‌شود. **۰۹۱۵۰۰۰۷۱۷۳**
- بر پایه مصوبه هیئت دولت و تقسیمات کشوری، استان خراسان جنوبی شامل ۱۱ شهرستان است ۱- خوسف ۲-نهنندان ۳-قاینات ۴-زیرکوه ۵-درمیان ۶-فردوس ۷-بشرویه ۸ -سربیشه۹ - سرایان ۱۰- مرکز استان بیرجند و ۱۱- طبس اما در نقشه‌ای که صداوسپما در برنامه‌هایش نشان می‌دهد شهر طبس را به استان یزد جسیابنده و هرچه پیامکی متذکر می‌شوم هیچ اصلاحی انجام نمی‌دهدا! ایران تمام می‌شود. **۰۹۳۶۰۰۰۶۱۵۸**
- رئیس جمهور و وزیر خارجه‌ای که حتی یک تذکر به بحرین برای کشتار ملتش نمی‌دهد ادعا از رابطه مستقل با دوستان عزیزی مثل انگلستان و فرانسه نکند، روحانی و ظریف بداندن آن‌ها که فرقی نکردند که کدخدا بخواهد تحریم بکند، بلکه بعداز کند برجام ملت دخالت می‌کند و فقط تیم برجام نیست که او دستور بدهد و جواب مثبت بشوند، بلکه برعکس قبل با جواب قاطع روبه‌رو می‌شود. **۰۹۱۵۰۰۰۲۸۶۴**
- پیامد دلایی بی‌عدالتی است و برای تحقق عدالت اجتماعی و ایجاد جامعه عدالت محور باید مبارزهای قاطع با دلالتان انجام گیرد. این دلالتان هستند که بدون زحمت به سودهای هنگفت می‌رسند، وجود دلالتان است که به قاچاق و واردات غیر مجاز نقش می‌دهد و پاندهای توزیع مواد مخدر بر پیکر دلالتان رشد می‌کند. رد پای دلالتان در بازارهای مسکن، اتومبیل و ارزاق عمومی مردم دیده می‌شود دلالتان در ناهنجاری‌های اجتماعی نقش اساسی دارند. **۰۹۱۵۰۰۰۰۶۰۹**
- تیرت روزنامه قدس پنجشنبه ۹۸/۵/۱۰ درآمدزایی ۱۲هزار میلیاردی باحذف یارانه ثروتمندان ... از اوایل دولت تدبیر و امید (عبارت فوق ملت را رها نکرده) وهر روزهم با عناوینی تازه مطرح می‌شود، که اگر چنین و چنان شود، همه مشکلات هم حل می‌شود، و به نوعی گره حل مشکلات به زلف (حذف) یارانه اغنیا پیوند خورده) ولی با کمال تأسف، جز حرف کوچک‌ترین قدمی برداشته نمی‌شود که نمی‌شود، یادمه ظرفیتی می‌گفت یکی از معانی سیاست این است که مردم عادی، ازش سردرنیابوند، به درست وغلط بودن این عبارت کار ندارم، ولی حذف یارانه غیر نیازمندان کار خوبی است، لطفاً به دولت آینده واگذار نشود؛ چرا که کمترین حسشن این است که یک کار (کمی) تا قسمتی مثبت) هم ازین دولت به یادگار می‌ماند. **۰۹۳۹۰۰۰۳۲۲۳**

شبکه اجتماعی

دلیل تغییر رفتار امارات

صابر کل عنبري نوشت: احتمالاً رفتار جدید امارات با هماهنگی آمریکا‌کست و اساساً می‌تواند با طراحی خود آن باشد که در این صورت، پرسش مهم دیگری مطرح می‌شود؛ چرا آمریکا چنین رویکردی را از طریق امارات در پیش گرفته‌است؟ به نظر می‌رسد که ترامپ با توجه به بالا گرفتن سطح تنش به میزان بسیار خطرناکی در منطقه در هفته‌های اخیر به ویژه به دنبال یک سری رفتارهای ایران می‌خواهد به صورت کمترین حسشن این است که یک کار (کمی) تا حدود اندکی کاهش دهد تا اهنگ تنش را بر اساس راهبرد خود تنظیم کند.

تحلیل ترامپ از سیاست داخلی ایران

احمد زندیادی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به نظریه تندرو و میانه‌رو در سیاست داخلی نوشت: تصویر ذهنی حاکم بر رهبران حزب دموکرات آمریکا و بیشتر کشورهای اروپایی از وضعیت سیاسی ایران، وجود این دو نیروی رقیب در ساحت قدرت است که هر کدام برای به حاشیه‌راندن دیگری تلاش می‌کنند. تیم ترامپ اما این نوع تصویرسازی از ماهیت ظرفیت از جمهوری اسلامی را به کلی رد می‌کند. دولت آمریکا با تحریم ظرفیت در صدد تصویرسازی تازه‌ای از ماهیت قدرت در ایران است و آن اینکه دو گانه میانه‌رو – تندروی کاذب است و همه آن‌ها را باید به یک چشم نگاه کرد!

دوبال یک برنده

علی علیراده، تحلیلگر سیاسی ساکن لندن نوشت: آمریکا ۱۹فوررودین سپاه و ۹ مرداد ظرفیت را تحریم کرد. یعنی کمتر از پنج ماه طول کشید تا آمریکایی‌ها و تحلیلگران‌شان بفهمند «در این برهه تاریخی از اقم خام سلیمانی و لبخند جواد ظرفیت در حالت از یک صورت واحد هستند. دو بال یک پرند. اما بعضی‌ها در داخل هنوز نفهمیده‌اند. منتقد جدی دولت نتولیبرال روحانی‌ام، اما معتقدم شخص جواد ظرفیت بیش از حد روحانی باشد «امور» نظام است. «ظرفیقم» یا تبدیل ظرفیت به سوپرمنی که با مذاکره معجزه می‌کند، بخشی از جنگ روانی-تبلیغاتی نتولیبرال‌های اداغلمگر بود. مقابله با ظرفیقمس نباید ما را به مقابله با شخص ظرفیت بکشد.

نبردمنطق‌ها

عبدالله گنجی، فعال سیاسی نوشت: در جنگ اراده‌ها بین ایران و آمریکا آنچه مانند نمایشگاه در معرض جهانپان قرار دارد، منطق مبارزه است. تحریم محروم دیپلماسی ایران، یعنی محور قانون جنگل در جهان آمریکاست. نبرد منطق‌ها گام نخست قضاوت جهانپان در جنگ اراده هاست.

پایان دیپلماسی نیابتی اروپا

مهدی محمدی، فعال سیاسی نوشت: آمریکا با تحریم ظرفیت دیپلماسی را به طور کامل متغی کرد. تردیدی نیست ایده نهایی آمریکا درباره ایران غیردیپلماتیک است. متقابلاً ایران نیز باید کاملاً بر گزینه‌های غیردیپلماتیک تمرکز کند. دیپلماسی نیابتی اروپا نیز به‌انتهای خط رسیده. پایان دیپلماسی با ترامپ آغاز گشایش است.

بازتاب

رئیس دیوان محاسبات:

شهادت می‌دهم ۹۷ درصد مدیران پاکدست هستند

سیاست: رئیس دیوان محاسبات در شورای اداری چهارمحال و بختیاری، گفت: نظارت دیوان محاسبات در مفهوم عام باید در خدمت توسعه کشور، منطقه و استان‌ها قرار گیرد. آذر با تأکید بر اینکه شهادت می‌دهم بیش از ۹۷ درصد مدیران جمهوری اسلامی انسان‌های با شرف و پاکدستی هستند که در موارد مختلف این موضوع ثابت شد، عنوان کرد: قوانین در کشور ایهام و تناقض دارند، چندی‌های هستند و برداشت‌های متعددی از آن‌ها می‌شود.

مؤسسه تحقیقاتی «پیو»:

بیشتر آمریکایی‌ها خواستار اجتناب از درگیری با ایران هستند

سیاست: نظرسنجی جدید مؤسسه تحقیقاتی «پیو» نشان می‌دهد که بیشتر آمریکایی‌ها با رویکرد کنونی کاخ سفید در قبال برنامه هسته‌ای ایران و تنش‌زایی‌های اخیر در منطقه خلیج فارس مخالف هستند. بر این اساس، ۴۹ درصد از شرکت‌کنندگان در این مطالعه بر ضرورت اجتناب از تقابل نظامی با ایران تأکید کردند. این در حالی است که ۴۴ درصد آمریکایی‌ها خواستار پاسخ محکم به ایران هستند. از طرفی شکاف در افکار عمومی آمریکا زمانی که بحث جنجالی به میان می‌آید، عمق بیشتری به خود می‌گیرد. آمریکایی‌ها عضو حزب دموکرات با نسبت ۷۱ درصد به ۲۳ درصد، خواستار اجتناب از درگیری با ایران بوده و این در حالی است که جمهوری‌خواهان با نسبت ۶۸ درصد به ۲۵ درصد خواستار پاسخ قاطع واشنگتن به تهران هستند.

امروز در طرح ملی زندگی به سبک رضوی

۶۰۰ زوج مشهدی گرد هم می آیند



ازدواج حضرت امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب(ع) و حضرت فاطمه زهرا(س) که به نام روز ازدواج نام گذاری شده است از امروز شنبه به مدت دو روز برگزار خواهد شد. وی افزود: این گردهمایی در محل مجتمع فرهنگی ایهای مشهد برگزار می شود.سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده استان قدس رضوی گفت: این ۶۰۰ زوج مشهدی که از ابتدای سال ۱۳۹۶ تاکنون به عنوان زوج های فعال، ۱۰ جلسه آموزشی و چهار کارگاه تخصصی در طرح ملی زندگی به سبک رضوی را با موفقیت گذرانده اند به همراه والدینشان در این گردهمایی حضور دارند.

دیروز با حضور شیعیان و دوستداران اهل بیت (علیهم السلام) برگزار شد

آیین سوگواری خدام حرم مطهر رضوی

در شهادت ابن الرضا (علیه السلام)



آستان: شیعیان و دوستداران اهل بیت(ع) در حرم مطهر ثامن الائمه(ع) به مناسبت سالروز شهادت امام محمدتقی(ع) رخت عزا بر تن کرده و به سوگو نشستند.همزمان با سالروز شهادت امام جواد(ع) خادمان و خادمیاران رضوی در قالب دسته عزاداری در حرم مطهر رضوی به عزاداری پرداختند. خدامان و خادمیاران بارگاه امام علی بن موسی الرضا(ع) در صبح روز شهادت نهمین امام شیعیان ساعت ۶:۴۵ دقیقه صبح در باب الکاخظم(ع) صحن جامع رضوی گرد هم آمده و با برپایی دسته عزاداری به اقامه عزا پرداختند. تعداد زیادی از زائران و مجاوران با مشاهده این برنامه همراه خادمان شده و دسته عزاداری باشکوهی را رقم زدند.در این مراسم دسته عزاداری خادمان و خادمیاران رضوی به سمت صحن چمپوری حرکت کرده و در طول مسیر نیز ذاکران و مداحان خاندان عصمت و طهارت(ع) به مدیحه سرایی و روضه خوانی پرداختند. در غروب روز شهادت نیز مراسم اجتماع بزرگ عزاداران امام جواد(ع) در صحن انقلاب اسلامی با حضور هیئت های مذهبی برگزار شد.حرم حضرت ثامن الحجج(ع) دیروز میزبان خیل عظیم زائرانی بود که رنج سفر را از اقصی نقاط کشور بر خویش هموار کرده بودند تا با تشرف به این صحن و سرائی ملائک نشین، از ویژه برنامه های شهادت درالنه امام رضا(ع) بهره مند شوند.

خاطره گویی جمعی از آزادگان در حرم مطهر رضوی

آستان: در پنجاه و هفتمین نشست ادبی «شمس» و در آستانه سالگرد ورود نخستین گروه از آزادگان به میهن، دورهمی بزرگ آزادگان و خاطره گویی آنان با حضور جمعی از سرداران سپاه، آزادگان و شخصیت های فرهنگی استان خراسان در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد.در ابتدای این مراسم سرپرست مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی با اشاره به اهمیت خاطرنویسی اظهار کرد: بیان خاطره از زبان آزادگان به دلیل شرایط سخت و دشواری که سپری کردند در مقایسه با خاطرات دفاع مقدس، مصالنی بیشتری دارد و ثبت و ضبط آن یکی از مهم ترین وظایف نهادهای فرهنگی در حوزه انقلاب اسلامی است. ابوالفضل حسن آبادی با اشاره به پروژه تاریخ شفاهی آزادگان در مرکز اسناد آستان قدس رضوی اذعان کرد: ثبت تاریخ شفاهی این اسیران از سال ۸۲ در مرکز اسناد آستان قدس رضوی آغاز شده و در واقع این پروژه به عنوان یکی از مهم ترین پروژه های تاریخ شفاهی آزادگان به شمار می آید و نتیجه آن جمع آوری ۱۵۰ ساعت مصاحبه از کسانی است که در اسارت بودند.

وی افزود: در حوزه تاریخ آزادگان، ثبت خاطرات دوران اسارت این افراد در اردوگاه و زندگی پس از بازگشت به ایران بسیار حائز اهمیت است، اما متأسفانه در حال حاضر بیشتر به ثبت خاطرات آزادگان پرداخته شده و بخش دوم زندگی آنان مورد غفلت واقع شده است.سرپرست مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی، پژوهشی کردن خاطرات را از مباحث مهم ذکر کرد و گفت: اگر اطلاعات و خاطرات این عزیزان آرشویساز، قابل دستیابی و جهانی شود، امکان پژوهش در این اطلاعات برای پژوهشگران فراهم می شود.

در ادامه این مراسم عابدین عابدی مقدم، رئیس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی و مهندس علیرضا اخوان از آزادگان دوران هشت سال دفاع مقدس به خاطره گویی پرداختند. همچنین علی براتی گجوان، نویسنده و منتقد ادبی نیز به خواش قطعه ای از خاطرات اسارت حدیجه میرشکار پرداخت.در پایان این مراسم نیز از خانواده حجت الاسلام والمسلمین مرحوم محمدحسن نوری نیا، از آزادگان جنگ تمیمی و رئیس سابق مرکز نسخ خطی آستان قدس رضوی تجلیل و قدردانی شد.

رونمایی از نخستین فهرست

اطلس های جغرافیایی در ایران

آستان: نخستین فهرست اطلس های جغرافیایی در ایران که زیر نظر پروفیسور رحمت الله فتاحی، پیشکسوت حوزه کتابداری، و بنه قلم فاطمه فخری انتشار یافته، معرفی و رونمایی شداین کتاب به همت کار گروه علم اطلاعات و دانش شناسی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی رونمایی شد.مؤلف این پژوهش، کتابدار کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی است که این اثر را به راهنمایی و ویراستاری علمی دکتر فتاحی و ویراستاری ادبی دکتر «علی کرمانی مقدم» در مدت ۱۸ ماه تألیف کرده است. این اثر به تازگی به همت سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی چاپ شده است.

رونق تولید

توسط شرکت کمباین سازی ایران

کمباین نیمه سنگین R۵۷۴۰ طراحی و تولید می شود



آستان: مدیر عامل شرکت کمباین سازی ایران سازمان اقتصادی رضوی گفت: کمباین نیمه سنگین R۵۷۴۰ توسط این شرکت طراحی و تولید می شود. علی اصغر حمیدی فرد افزود: در مطالعات انجام شده در گروه نوآوری ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی شرکت کمباین سازی ایران و بر اساس برنامه های وزارت جهاد کشاورزی و اعلام نیاز کشاورزان، خلأ کمباین نیمه سنگین که ظرفیت های بالاتری در برداشت مزارع نسبت به کمباین فعلی تولیدی این شرکت دارد، احساس می شود که تأمین این مدل کمباین در حال حاضر به خارج از کشور بستگی دارد.وی ادامه داد: در این راستا شرکت کمباین سازی ایران با تکیه بر توان فنی داخلی کشور نسبت به مهندسی معکوس یک نمونه کمباین نیمه سنگین اقدام کرده است که تا پایان سال آینده کارای نسبت به مزارع کشور وارد خواهد شد.حمیدی فرد درباره آثار و نتایج حاصل از داخلی سازی تولید کمباین های نیمه سنگین بیان کرد: قطع وابستگی کشور به واردات کمباین نیمه سنگین، کاهش هزینه های خریداران کمباین و کشاورزان به دلیل کاهش قیمت قطعات یدکی، جلوگیری از خروج میلیاردی حدود ۷ میلیون یورو از از کشور و... از جمله این آثار به شمار می رود.مدیر عامل شرکت کمباین سازی ایران تأکید کرد: با طراحی و ساخت کمباین نیمه سنگین R۵۷۴۰ توسط این شرکت، ایران به هفتمین کشور دارای فناوری بومی تولید کمباین نیمه سنگین غلات در جهان تبدیل خواهد شد.



مسابقات حفظ قرآن در حرم مطهر رضوی

این مسابقات ویژه شرکت کنندگان در کارگاه های حفظ قرآن دارالقرآن الکریم است افزود: متقاضیان شرکت در این مسابقات تا هفدهم مرداد فرصت دارند با مراجعه به اتاق ۱۵ دارالقرآن الکریم (کارگاه حفظ قرآن) برای نام نویسی اقدام نمایند. وی افزود: این مسابقات در رشته های حفظ کل قرآن کریم، حفظ ۲۰، ۱۰، پنج، سه و حفظ جز، ۳۰ قرآن کریم برگزار می شود.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به فعالیت های اقتصادی این نهاد تأکید کرد

درآمدزایی تنها در چارچوب شرع و قانون



تولیت آستان قدس رضوی

آستان: تولیت آستان قدس رضوی گفت: بر درآمدزایی مجموعه های اقتصادی آستان قدس رضوی تأکید داریم اما این مهم باید در چارچوب قانون و شرع تحقق پیدا کند.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در جریان بازدید از مزرعه نمونه آستان قدس رضوی اظهار کرد: در تمامی فعالیت های این آستان باید موضوع سلامت مورد توجه قرار گیرد اما در عین حال اداره حرم مطهر هزینه دارد و باید در چارچوب قانون و شرع در مسیر درآمدزایی گام برداشته شود.

وی افزود: باید به جایی برسیم که نیمی از هزینه های آستان قدس رضوی توسط بخش کشاورزی تأمین شود بنابراین در کنار توجه به اصل سلامت غذایی، باید موضوع درآمدزایی برای این آستان مقدس هم مورد توجه قرار گیرد.

شرکت های آستان قدس رضوی، الگوی بخش خصوصی باشند

تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه شرکت های زیرمجموعه این آستان باید الگوی شرکت های بخش خصوصی باشند، خاطرنشان کرد: صاحب اصلی آستان قدس رضوی امام رضا(ع) است بنابراین باید در نظر داشته باشیم که آن حضرت بر تمامی فعالیت های ما نظارت دارند و هر کاری را باید به نحو احسن انجام داد. وی با تأکید بر اینکه مزرعه نمونه آستان قدس رضوی امکانات و دانش خود را در اختیار کشاورزان در مناطق محروم قرار دهد، اظهار کرد: به هیچ عنوان نباید تسبیب به کشاورزان و شرکت های بخش خصوصی نگاه رقابتی داشت زیرا چنین نگاهی مغایر با فرهنگ اسلامی بوده و هیچ تناسبی با آموزه های دینی ما ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین مروی تصریح کرد: مزرعه نمونه آستان قدس رضوی باید با انتقال دانش و تجربه خود به شرکت های فعال در بخش کشاورزی و کشاورزان شاغل در مناطق محروم، زمینه تبدیل بخش کشاورزی خراسان رضوی به عنوان الگوی کشوری را فراهم کند. وی بر ضرورت همکاری با نهادهای دولتی، وزارتخانه ها و دانشگاه ها تأکید کرد و گفت: زمینه بازدید نخبگان و استعداد های برتر از بخش های مختلف مزرعه نمونه آستان قدس رضوی فراهم شود تا بدانند که زمینه برای ظهور و بروز استعدادهای آن ها در داخل کشور وجود دارد.

استقلال در تولید محصولات کشاورزی برای اقتدار کشور اهمیت دارد

حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان

اینکه آمریکا و دیگر کشورهای غربی برای جذب نخبگان ایرانی تمام تلاش خود را به کار گرفته اند، تأکید کرد: جوان با استعداد ایرانی باید احساس کند که زمینه استفاده از استعداد و علم او در راستای پیشرفت کشور وجود دارد و نیازی نیست که برای ظهور و بروز خلاقیت، نوآوری و استعدادش به کشورهای خارجی چشم داشته باشد.

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه استقلال در تولید محصولات کشاورزی برای عزت و اقتدار کشور بسیار اهمیت دارد، افزود: در فرهنگ دینی، کار کردن عزت به شمار می رود و کسی که به دنبال دست یافتن به عزت و کرامت است، باید کار

شمار، مسا را از بیگانگان مستقل نمی کند؛ برای تحقق این مهم باید تلاش کرد و در این مسیر گام های جدی برداشت.

تولید بذر و محصولات کشاورزی، یک کار نیکو و حسنه محسوب می شود و هر کسی که در این مسیر گام برداشته باشد، از ثواب و پاداش اخروی بهره مند خواهد شد. حجت الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر اینکه بر پایه فرهنگ دینی، نباید به کافران اجازه داد که بر مؤمنان تسلط پیدا کنند، گفت: باید در جای خود شعار مرگ بر آمریکا و استقلال و آزادی سر داد اما صرفاً گفتن شعار، مسا را از بیگانگان مستقل نمی کند؛ برای تحقق این مهم باید تلاش کرد و در این مسیر گام های جدی برداشت.

بشرق مزرعه نمونه آستان قدس رضوی باید با انتقال دانش و تجربه خود به شرکت های فعال در بخش کشاورزی و کشاورزان شاغل در مناطق محروم، زمینه تبدیل بخش کشاورزی خراسان رضوی به عنوان الگوی کشوری را فراهم کند

تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه

وبینار «حج ابراهیمی در قرآن» به زبان اردو برگزار شد

آستان: وبینار «حج ابراهیمی در قرآن» به همت مرکز مطالعات عالی انقلاب اسلامی دانشگاه تهران و با همکاری بعثه مقام معظم رهبری، سازمان فرهنگی و بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی به زبان اردو برگزار شد.

در ایسن وبینار، استادان و میهمانانی از داخل و خارج کشور درباره موضوعات «حج و برائت از مشرکین» و «حج و تأثیرات روابط بین المللی آن در تمدن سازی» به بحث و تبادل نظر پرداختند.

حجت الاسلام والمسلمین مهدوی پور؛ نماینده مقام معظم رهبری در دهلی نو، حجت الاسلام والمسلمین سیدمتین علی شاه قادری؛ رئیس علمای اهل سنت و متصفوه هند، امیرعلی زینعلی؛ مدیر سابق شبکه سحر اردو زبان صدا و سیما، رباب زیدی؛ رئیس حوزه علمیه الزهرا کنهود هندوستان و برگزیده سال جاری جایزه جهانی گوهرشاد، شیخ علی هادی زیدی؛ محقق و مبلغ از کشور تانزانیا و مدیحه رسول؛ محقق و نماینده سابق پارلمان از سخنرانان این وبینار تخصصی بودند.

آگهی ارزیابی کیفی پیمانکاران (مناقصه عمومی یک مرحله ای)

امور آب و فاضلاب گناباد در نظر دارد با رعایت مفاد آئین نامه داخلی معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری، فعالیت های مشروحه ذیل را به شرکت هایی که دارای تجربه مفید و مرتبط با موضوع مناقصه باشند، واگذار نماید.

ردیف	مشخصات فعالیت	مدت اجرا	مبلغ بر آورد «میلیون ریال»	نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه
۱	برون سپاری تجمیعی فعالیت های بهره برداری، مشترکین و مالی و پشتیبانی امور آب و فاضلاب گناباد	۱۲ ماه	۸۳۰۰	ضامنامه بانکی یا اوراق مشارکت بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ چهار صد و پانزده میلیون ریال در مر حله دوتامنه

کار فرما: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی (سهامی خاص) به نمایندگی امور آب و فاضلاب گناباد

دستگاه نظارت: امور آب و فاضلاب گناباد

داشتن تجربه مفید و مرتبط کاری به همراه داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا نامه موقت از اداره کار از سوی متقاضیان شرکت در مناقصه الزامی می باشد.

تاریخ، مهلت و محل دریافت استعلام ارزیابی کیفی: واجدین شرایط می توانند ظرف مدت ۶ روز از تاریخ انتشار آگهی (حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۵/۱۹- بجز ایام تعطیل) جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی به امور آب و فاضلاب گناباد به نشانی: جنب فرمانداری،

امور آب و فاضلاب شهری تلفن ۰۵۱۵۷۲۵۳۷۷۸ مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی iets.mporg.ir استاد مذکور را دریافت نمایند و حداکثر ظرف مدت ۱۴روز (حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۶/۰۲) نسبت به تکمیل و تحویل استعلام ارزیابی کیفی به دبیرخانه این امور اقدام نمایند.

سایر توضیحات: پس از ارزیابی کیفی و انتخاب مناقصه گران واجد شرایط، سایر اطلاعات (محل و مهلت دریافت استاد مناقصه و) کتبا به اطلاع ایشان خواهد رسید.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

سایت اینترنتی : www.abfakhorasan.ir



annotation@qudsonline.ir
دکتر علی اسفندیار، نویسنده و مشاور خانواده

چند شرط برای ازدواج آسان

در ۵۰ سال گذشته سیاست‌های کلان جامعه در افزایش سن ازدواج دختران تأثیر گذار بوده است و با وجود اینکه بیشتر افراد پیمدهای شعارهای تنظیم خانواده در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ را تنها در کاشی موالید می‌پندارند باید گفت برنامه‌ریزان اجتماعی برای رسیدن به این هدف با بهره‌گیری از سبک زندگی مدرن و تحولات اجتناب‌ناپذیر در ساختار اجتماعی و فرهنگی، درهای دانشگاه‌ها را به روی دختران باز کرده و با شعار برابری حقوق زن و مرد، دختران را به ادامه تحصیل ترغیب کردند. گرچه این طرح مزایای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی متعددی به همراه داشت، اما برنامه‌ریزان این طرح به خوبی می‌دانستند مدتی که دختران مشغول تحصیل باشند اغلب از ازدواج باز می‌مانند و پس از اتمام تحصیلات و در پی آن اشتغال نیز به دلیل اینکه حاضر نیستند با پسرانی که به لحاظ منزلت اجتماعی در سطح پایین‌تری از آن‌ها قرار دارند ازدواج کنند ازدواجشان به تأخیر خواهد افتاد و این تأخیر کاهش نرخ جمعیت کشور را رقم می‌زند و اکنون این اتفاق افتاده است.

البته با نگاهی به برخی بررسی‌های مقایسه‌ای که از سوی کارشناسان انجام شده سن ازدواج دختران ما در مقایسه با سایر کشورها افزایش چشمگیری نداشته و روند پرشتایی ندارد زیرا با توجه به اینکه کشوری در حال توسعه هستیم، باید پذیریم افزایش سن ازدواج و کاهش نرخ جمعیت بخشی از تبعات صنعتی شدن جوامع است که نمی‌توانیم انکار کنیم اما می‌توانیم با برنامه‌ریزی‌های دقیق و همه‌جانبه تبعات آن را به حداقل برسانیم.

تا چند دهه پیش، فرزندآوری در کشور دارای مسیر طبیعی بود و خانواده‌های به اصطلاح گسترده با داشتن چند فرزند، به دور از هر گونه نگرانی و زیر دهمین بودن نگاه دیگران، روزگار می‌گذراندند. فرزندان‌کی که از سطح انتظار کم برخوردار بودند و با رسیدن به سن کار و فعالیت اقتصادی، وارد عرصه تولید و بازار کار می‌شدند. اما در طول ۵۰ سال اخیر در گذر به سمت نوگرایی، این روند تغییر و مسیر وارونه به خود گرفته است و با شکل‌گیری خانواده‌های مستقل و هسته‌ای، جوانان با برگزاری مراسم ازدواج باید مستقل زندگی کنند و علاوه بر شغل مستقل، مسکن هم داشته باشند. همچنین در دو دهه ۷۰ و ۸۰ جامعه با سر دادن شعار فرزند کمتر زندگی بهتر و تبلیغات گسترده در این حوزه به سمتی پیش رفت که فرزندآوری و تأمین هزینه‌های آن، به منزله یک بحران به شمار می‌رفت و توجه بیش از اندازه والدین به تنها فرزند خود به ویژه پسرها اکنون موجب شده این نازپرورده‌های پسر و مادر تمایلی به پذیرش مسئولیت نداشته باشند و به بهانه نداشتن مسکن مستقل و شغل مناسب با سر باز زدن از ازدواج، زندگی مجردی را انتخاب کنند که البته فضای مجازی نیز به این مسئله دامن می‌زند و برخی از پسرها زندگی مجردی و به اصطلاح خود، آزادی‌های این دوران بدون پذیرش مسئولیت و استفاده از امکانات خانواده را به ازدواج و پذیرش مسئولیت‌های آن ترجیح می‌دهند.

متأسفانه در سال‌های اخیر نیز مسئله‌ای با عنوان ازدواج سفید از فرهنگ غرب وارد کشور ما شده است که افراد بدون طی کردن مراحل قانونی ازدواج، ترغیب به زندگی در زیر یک سقف می‌شوند و بر اساس بررسی‌های انجام شده ۹۰ درصد این به اصطلاح ازدواج‌ها به ناکامی ختم شده و پسران متوجه دخترها و خانواده آن‌ها شده است. در برخی موارد نیز دختران و زنان نجیبی هستند که تمایل به ازدواج دارند اما به دلیل مشکلات اقتصادی و بالا بودن هزینه‌های ازدواج ناچار به انتخاب زندگی مجردی هستند و بر خلاف اینکه دولت با دادن وام ازدواج به جوانان بخشی از این دغدغه را برطرف می‌سازد، اما باز هم این وام پشتوانه‌ای برای شروع زندگی نیست و با استفاده از آن می‌توان هزینه‌های اولیه ازدواج را تأمین کرد. بنابراین اگر دولت بتواند با ساخت سوئیت‌های ۵۰ متری مسکن جوانان را تأمین کند و با گرفتن اجاره‌ها بابت اصل و فرع این خانه، به خاندان‌ها شش‌دان آن‌ها کمک کند به طور حتم بسیاری از جوانان ترغیب به ازدواج خواهند شد که البته در این بین لازم است خانواده‌ها نیز با کم کردن انتظارات خود از یکدیگر شرایط ازدواج فرزندان‌شان را آسان کنند.

به طور حتم ازدواج آسان شرایطی دارد که اگر در جامعه نهاده‌نی شود، جوانان می‌توانند در ازدواج به جای تکیه بر مادیات به صداقت، همراهی و همدلی یکدیگر تکیه کنند و آینده بهتری برای زندگی مشترک‌شان رقم بزنند. به اعتقاد ما پسرهای گزینۀ مستمسی برای ازدواج هستند که علاوه بر دارا بودن ویژگی‌های اخلاقی و شخصیتی سالم، صادق و هدفمند نیز باشند و بتوانند با کار و تلاش آینده خود و همسرشان را تأمین کنند. همچنین دخترانی را می‌توان به عنوان گزینه مناسب برای ازدواج انتخاب کرد که ضمن دارا بودن ویژگی‌های اخلاقی مناسب و شخصیت سالم، صادق و سازگار نیز باشند و بتوانند با امکانات همسرشان کنار بیایند. به همه دخترها توصیه می‌کنم اگر خواستگاری با این ویژگی‌ها داشته باشند، دست از چشم و هم‌چشمی، رقابت و مصرف‌گرایی‌های بیهوده برداشته و با درخواست مهر به متعال، پس از تحقیقات لازم به او جواب مثبت دهند و ازدواج خود را به تأخیر نیندازند و اطمینان داشته باشند با صمیمیت و همدلی می‌توانند آینده خوبی را برای زندگی مشترک‌شان رقم بزنند.

فراسو

سرفت گوشی ۶ جوان فرانسوی با سیگار سمی

ایسنا: یک یاند سرفت در منطقه «رون» فرانسه با تعارف سیگارهای سمی به جوانان، گوشی تلفن همراه و وسایل شخصی آن‌ها را می‌زدند. تاکنون ۶ جوان فرانسوی مدعی شده‌اند پس از آنکه از سیگارهای تعارف شده در منطقه مرکزی شهر مصرف کرده‌اند، چنان حالت مسمومیتی به آن‌ها دست داده که متوجه سرفت گوشی تلفن همراه و وسایل شخصی خود نشده‌اند.

بررسی‌های صورت گرفته بر بقایای سیگاره‌ها نشان می‌دهد که تنباکوی مصرف شده در آن‌ها به سمی آغشته شده که حسی آمیخته از غم و بی حالی را ایجاد می‌کند. یکی از مالباختگان به هنگام مراجعه به پلیس از شدت غم و اندوه در حال بلعیدن خاک بوده و دیگری به نیروهای امدادی یورش برده و مانع از کمک آن‌ها شده است. عبدالکریم گرینی، دادستان عمومی رون اعلام کرده است که پیشتر تشکیل پرونده برای این روش از سرفت در جزیره رونیون که تحت حاکمیت فرانسه است گزارش شده بود ولی استفاده از آن در سرزمین اصلی فرانسه تاکنون بی‌سابقه بوده است. به گزارش سون‌دی نیوز، به گفته گرینی، تحقیقات برای شناسایی نوع سم به کار رفته در سیگارهای دست‌پیچ ادامه دارد. پلیس رون نیز باندهای محلی را مظنون اولیه بررسی‌های خود اعلام کرده است.

روند رو به کاهش ورزش میان آمریکایی‌ها

فارس: نتایج یک بررسی جدید به خوبی نشان می‌دهد با وجود آنکه چاقی میان مردم آمریکا افزایش یافته و آن‌ها را مستعد ابتلا به بیماری‌های مختلف کرده اما مردم این کشور علاقه‌ای به ورزش کردن ندارند. به گزارش دبلی‌میل، این بررسی که توسط محققان دانشگاه آیووا صورت گرفته بیانگر آن است که ساعات نشستن آمریکایی‌ها افزایش یافته و حالا آن‌ها با به دلایل کاری یا استفاده از گجت‌های هوشمند بیشتر می‌نشینند و کمتر ورزش می‌کنند.

پژوهش اخیر به خوبی نشان می‌دهد با وجود آنکه دولت در تلاش است تا نرخ سلامت عمومی را افزایش دهد و آن‌ها را به تحرک فیزیکی و ورزش کردن وادارد، اما مردم علاقه‌ای به ایجاد تغییر ندارند. بر اساس آمارهای موجود، در سال ۲۰۰۸ بیش از یک پنجم آمریکایی‌ها گزارش دادند که روزانه حدود ۶ ساعت می‌نشینند و طبیعی است که این آمار درباره دانشجویان و دانش‌آموزان حتی بالاتر باشد. نتایج این بررسی در مجله JAMA Network Open منتشر شده و تأکید می‌کند، سلامت مردم آمریکا در وضعیت خوبی نیست و چاقی و عدم تحرک فیزیکی، آن‌ها را مستعد ابتلا به بیماری‌های مختلف کرده است.

کارتینا پیرسی محقق ارشد این مطالعه از دانشگاه ایووا می‌گوید: «در حال حاضر ۲۵درصد بزرگسالان هیچ گونه تحرکی ندارند در اقلیمی که منجر به بهبود شرایط شود مفید است.»

۳۰۰۰۷۳۷۷۴ سامانه پیامکی

صفحه جامعه

انتقاده‌ها، پیشنهادها و ایده‌های خود را از طریق این پیامک به گروه اجتماعی ارسال فرمایید

جامعه

Jamee@qudsonline.ir

کارشناسان از مهم ترین هدف ازدواج می‌گویند

تحکیم بنیان خانواده در گرو تقویت باورهای دینی



خانواده آشنا کنیم تا بتوانند با به کارگیری این مهارت‌ها در زندگی علاوه بر کاهش آسیب‌ها در حفظ و حراست از آن موفق باشند. در مجموعه بسیج هر ساله بیش از ۱۰ هزار کارگاه خانواده برای بانوان و دختران نوجوان برگزار می‌شود.

ایمن مسئول با اشاره به آثار بی‌توجهی غرب به بنیان خانواده اتعان می‌دارد: آمار خشونت در کشورهای که نسبت به جایگاه خانواده بی‌توجه‌اند در مقایسه با ایران بسیار بالاست؛ به طوری که طبق آمارهای اعلام شده از سوی

سازمان‌های بین‌المللی ۵۱درصد کودکان آمریکایی و ۵۰درصد کودکان انگلیسی فرزند نامشروع هستند و اکنون به این نتیجه رسیده‌اند که باید به خانواده بها دهند همان طور که دین مبین ما خانواده را برجسته کرد و ما در این حوزه کمترین آسیب را دیده‌ایم.

آثار بی‌توجهی غرب به تشکیل خانواده

دکتر اصلائی می‌افزاید:متأسفانه برخی از کشورهای غربی حریم بین زن و مرد را رعایت نمی‌کنند به همین دلیل هیچ میلی برای تشکیل خانواده به وجود نمی‌آید و اکنون که در این زمینه دچار مشکل شده‌اند به این نتیجه رسیده‌اند که باید به خانواده بها بدهند و در تلاش‌اند با تصویب

قوانینی از این‌ هنجاری‌ها پیگیری کنند. به عنوان نمونه به تازگی در انگلیس دست دادن همکاران غیرهمجنس در محل کار ممنوع شده است تا شاید بتوانند با اعمال این ممنوعیت مردم را وادار به رعایت برخی از چارچوب‌های اخلاقی کنند.

وی با اشاره به سیاست‌های کلی خانواده و نفی تجرد از سوی رهبر معظم انقلاب ادامه می‌دهد: موضوع تشریفات از مواردی است که نیازمند توجه جدی از سوی مردم و مسئولان است و باید در کانون توجه قرار گیرد؛ زیرا این

ورزش

صرف هزینه‌های گزاف برای آغاز زندگی مشترک به هیچ وجه تضمین کننده ثبات و تداوم آن نیست

محیط زیست



فرمانده یگان حفاظت محیط زیست:
۳۰۰ محیط بان به محیط بانان کشور اضافه می‌شوند

ایانا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت: به زودی ۳۰۰ محیط بان به محیط بانان کشور اضافه می‌شوند.جمشیدمحبت‌خانی گفت: اکنون ۳ هزار و ۵۰۰ محیط بان با وجود تمام کمبودهایی که وجود دارد مشغول حفاظت از نفر در خانواده‌های جایگزین نگهداری می‌شوند. حدود ۴۰۰ نفر به شکل قراردادی با سازمان فعالیت می‌کنند و قرار است تا مهرماه امسال به صورت هم‌تراز با نیروهای رسمی و پیمانی حقوق دریافت کنند.وی درباره جذب محیط بانان جدید نیز گفت: قرار است به مدت ۱۰ سال، سالانه ۳۰۰ محیط بان به جمع محیط بانان کشور افزوده شوند که پس از آموزش‌های تخصصی برای فعالیت به استان‌ها اعزام خواهند شد.محبت‌خانی همچنین درباره لایحه حمایت از محیط بانان گفت: باید ایرادهایی که شورای نگهبان به لایحه حمایت از محیط بانان گرفته از سوی مجلس رفع شود که امیدواریم این لایحه به‌زودی تعیین تکلیف شود.

رفاه و آسیب‌های اجتماعی



رئیس سازمان بهزیستی خیرداد:
اصلاح قانون فرزندخواندگی در دستور کار بهزیستی

استنیم: ا رئیس سازمان بهزیستی کشور از اصلاح قانون فرزندخواندگی خبر داد و گفت: ۲۶ هزار کودک بدسرپرست و بی‌سرپرست تحت پوشش بهزیستی قرار دارند که ۱۰ هزار نفر از این تعداد در مراکز شبه‌خانواده و ۱۶ هزار نفر در خانواده‌های جایگزین نگهداری می‌شوند. وحید قبادی دانا گفت: افزایش فرزندخواندگی یکی از سیاست‌های سازمان است که بر این اساس، سامانه جامع فرزندخواندگی را راه‌اندازی کردیم علاوه بر اینکه ۲۶ هزار کودک بدسرپرست و بی‌سرپرست تحت پوشش بهزیستی قرار دارند که ۱۰ هزار نفر از این تعداد در مراکز شبه‌خانواده و ۱۶ هزار نفر در خانواده‌های جایگزین نگهداری می‌شوند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: سیاست ما این است که این فرزندان به شکل فرزندخواندگی با امین موقت به جای حضور در مراکز در خانواده‌ها حضور دائمی داشته باشند.

چهره خیر

کاهش قیمت «شیشه» به ۵ میلیون تومان!

ایسنا: سرهنگ مهدی بهرامی، معاون اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا می‌گوید: تقریباً ۱۱درصد بودجه کشور در حوزه موادمخدر هزینه می‌شود.

بهرامی با اشاره به برنامه‌ریزی دشمن برای انحراف جوانان می‌افزاید: متأسفانه قیمت شیشه از ۱۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیون تومان به ۵ میلیون تومان کاهش یافته که بسیار نگران‌کننده است.

بیش از اندازه آموزش می‌دهیم

ایلتا: سیدجواد حسینی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه نظام تعلیم و تربیت نیازمند اصلاح در تمامی زمینه‌هاست، می‌گوید: ۴ هزار و ۹۰۰ ساعت نسبت به دنیا به کودکان بیشتر آموزش می‌دهیم. همین فقردگی علاوه بر ایجاد هزینه، سبب بروز مشکلات و چالش‌هایی در مدرسه هم می‌شود.

فرایند پذیرش دانشجو با کنکور علمی نیست

خانسه ملت: داوود محمدی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه فرایند پذیرش دانشجو با کنکور علمی نیست، گفت: سنجش چهار ساعته دانشجو معیار و شاخصی برای سنجش توانایی‌های داوطلبان برای ورود به چرخه دانشگاهی نیست، بنابراین باید هرچه سریع‌تر جایگزینی برای کنکور تعیین شود.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir
شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۸ | ذی الحجه ۱۴۴۰ | ۳۱ اگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۲۹

تاکتون محرک تحمیلی به خاطر تقلب علمی باطل نشده است
ایرنا: مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان درباره برخوردهای سازمان امور دانشجویان با مدارک مبتنی بر پایان‌نامه تقلبی خاطرنشان کرد: سازمان امور دانشجویان علاوه بر اطلاع به موسسه صادرکننده اولیه مدرک، به طور مستقیم تأییدیه صادر شده را لغو می‌کند. رئیس سازمان امور دانشجویان اعلام کرد که تاکتون محرک تحصیلی به خاطر تقلب علمی به مرحله ابطال نرسیده است.



تهدیدکننده بنیان خانواده نام برد. دکتر ایمانی با بیان اینکه فردگرایی در جوامع امروزی یکی از مشکلات آسان‌ها در دو دهه اخیر محسوب می‌شود، می‌افزاید:به دلیل توسعه شبکه‌های مجازی این فردگرایی افزایش یافته و موجب دوری اعضای خانواده‌ها به ویژه زوجین از یکدیگر شده است.

وی ادامه می‌دهد: تبلیغات گسترده فضای مجازی در ترویج سبک زندگی غربی نیز از دیگر عوامل تهدیدکننده بنیان خانواده است که پیروی از این سبک زندگی موجب کمرنگ شدن اعتقادات مذهبی و کاستن بدر بیند و باری و تزلزل اخلاقیات در خانواده‌ها می‌شود و علاقه و تعهد زوجین نسبت به یکدیگر را کاهش می‌دهد.

بازتاب پیروی از سبک زندگی غربی

وی می‌افزاید: بازتاب سبک زندگی‌های غربی و بی‌دنبواری در رفتار و پوشش این افراد مشهود است، غافل از اینکه نه تنها در فرهنگ ایرانی و اسلامی بلکه در همه ادیان پوشیدگی و حجاب ظاهری یک امتیاز برای افراد محسوب می‌شود. به طوری که در گذشته نیز افراد با اصل و نسب پوشیده‌تری استفاده می‌کردند. دکتر ایمانی از تحمل‌گرایی و سبک زندگی مصرف‌گرایی به عنوان یکی دیگر از آسیب‌هایی که دوام زندگی‌های خانوادگی را تهدید می‌کند نام می‌برد و می‌گوید: متأسفانه اکنون برخی از خانواده‌ها، به دلیل چشم و هم‌چشمی و اهمیت به تجمّل‌گرایی، خانه خود را به نمایشگاهی از لوازم لوکس و ناکارآمد تبدیل کرده‌اند که به طور حتم این خواسته آن‌ها تمامی ندارد و با زیاده‌خواهی‌ها زندگی را به کام خود و سایر اعضای خانواده تلخ می‌کنند و...

به اعتقاد این مشاور خانواده کاهش رفت و آمدهای ساده خانوادگی، کاهش اخلاقیات- متأثر از فرهنگ غرب-، فرزندسالاری و بی‌احترامی به جایگاه خانواده و بزرگ‌ترها از دیگر آسیب‌هایی است که بنیان خانواده را تهدید و به‌دشد روانی افراد را به مخاطره می‌اندازد. دکتر ایمانی در خصوص تحکیم و قوام ارتباط بین اعضای خانواده می‌گوید: با تقویت باورهای دینی، پرهیز از پیروی از سبک زندگی غربی، آموزش مهارت‌های زندگی در مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها، حفظ حرمت بزرگترهای خانواده و فامیل، افزایش اسواد رسانه‌ای برای استفاده صحیح از فضای مجازی و همچنین در صورت نیاز استفاده به موقع از خدمات روان‌شناسی و مطالعه بیشتر در این حوزه می‌توان از بروز رسانه‌ای کاربران ایرانی در حوزه استفاده از شبکه‌های اجتماعی به عنوان مهم‌ترین آسیب تهدید می‌کند پیشگیری کرد.

بهداشت و درمان



رئیس سازمان غذا و دارو:

سهام «لوزارتان» در بازار داروی ایران کمتر از یک درصد است

ایسنا: دکتر شانه‌ساز، رئیس سازمان غذا و دارو درباره حاشیه‌های ریکال اخیر یک نوع از داروی لوزارتان توضیح داد.

وی گفت: با وجود اینکه سهام اینن دارو در بازار ما افزون بر ۰/۸۶ درصد بوده، اما به نحوی بزرگ‌گمایی شد که بیش از ۹۹ درصد از مصرف‌کنندگان تولیدات شرکتهای دیگر داروی لوزارتان، مصرفشان را قطع کردند. ایجاد چنین تئوشی در بیماران کار بسیار غیراخلاقی و رشتنی است.

وی درباره سرطانات بودن ماده اولیه لوزارتان ریسکال شده، گفت: اگر فردی به صورت طولانی مدت این دارو را مصرف کرد، در سن بالای ۷۰ سالگی یک در ۱۰۰۰ هزار احتمال ابتلا به سرطان وجود دارد. بنابراین ریسک نکرده، دارو را جمع‌آوری و آن را ریکال کردیم. اظهاراتی هم که مبنی بر تأخیر شش‌ماهه در جمع‌آوری این دارو مطرح شد، اصلاً درست نبوده است.

برای سیگار قانون داریم اما اجرا نمی‌شود

برنا: سیامک مره صدق، عضو کمیسیون بهداشت مجلس می‌گوید: برای مهار و کاهش مصرف سیگار قوانین داریم ولی به دلایلی اجرا نشده است. برای مثال تصویب قانون استعمال دخانیات در مکان‌های عمومی و کافه رستوران‌ها با محدودیت‌هایی مواجه است. همچنین در خصوص فروش سیگار در دهکاهای روزانه فروشی دستورعمل‌هایی صادر شده اما باز سیگار در دهکاه به فروش می‌رسد.

قانونی که احاسی به تأمین اجتماعی تحمیل شد

ایرنا: نسیم‌محمدعلی جنبانی، مدیر کل امور فنی مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی می‌گوید: بازنشستگی با قانون پیش از موعد کارکنان دولت ۱۲ هزار نفر را بر سر سفره تأمین اجتماعی نشاند و بار مالی بسیار سنگینی به تأمین اجتماعی تحمیل کرد. وقتی قانونی کارشناسان تهیه نشده باشد و احاسی به تأمین اجتماعی تحمیل می‌شود، باید تبعات آن را هم قبول کنیم.

احساسات طرفداران مسافربرای اینترنتی پایین آمده

ایسنا: مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری گفت: پس از گذشتن یک سال که غلیان احساسات طرفداران مسافربرای اینترنتی پایین آمده و منطق و عقل‌گرایی حاکم شده همه پذیرفته‌اند باید هم چارچوب و ضابطه‌ای باشد و هم محلی که این چارچوب و ضابطه را تعریف کند و این محل جایی نیست جز شورای عالی ترافیک شهرداری کشور.



فاجعه کاهش جمعیت روستاییان به ۱۸ درصد

ایرنا: دکتر نادر کریمیان، عضو هیئت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور گفت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته جمعیت روستایی کشور در سال‌های آینده به ۱۸ درصد کاهش پیدا می‌کند که این وضعیت یک فاجعه محسوب می‌شود. به گفته کریمیان، جمعیت روستایی کشور هم اکنون ۲۵ درصد است.

نخستین نهاد غیر نظامی که به مدیریت جهادی توجه کرد

مهر: محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: دانشگاه آزاد نخستین نهاد غیرنظامی و دفاعی بود که به مدیریت جهادی توجه کرد ولی نتوانست آن را پیاده‌سازی کند و تنها در بعد گسترشدگی کمی آن را به کار گرفت و در سازمان خود پیاده کرد. مدیریت جهادی به صورت شتابان و با کمترین هزینه می‌تواند پیشرفت کشور را تسریع بخشد.

هر ۲۰ ثانیه یک‌بار در جهان قطع می‌شود

تسنیم: دکتر مجتبی ملک، عضو هیئت علمی پژوهشکده غدد و متابولیسم به ضرورت تمهیدات لازم برای رسیدگی به وضعیت بیماران دیابتی اشاره کرد و گفت: در هر ۲۰ ثانیه در جهان پای یک فرد مبتلا به دیابت به دلیل زخم پای دیابتی قطع می‌شود. با آموزش‌های اصولی و صحیح می‌توان جلوی ۸۵ درصد از این آمپوتاسیون (قطع) پاها را گرفت.



بدون تیتیر

آسوشیتدپرس: باوجود نگرانی دموکرات‌ها، سنای آمریکا با تعیین «کلی کرفت» به عنوان سفیر جدید آمریکا در سازمان ملل به جای نیکلی هیلی موافقت کرد.

یورونیوز: رئیس‌جمهوری افرایطی برزیل کمی پس از لغو دیدارش با وزیر خارجه فرانسه، ویدئوی زنده‌ای از خود در فیس بوک منتشر کرد که او را در حال کوتاه کردن موهایش نشان می‌دهد.

الجزیره: صدها هزار سودانی پنجشنبه در تظاهرات میلیونی در خارطوم و شهرهای دیگر شرکت کردند. در جریان این تظاهرات چهارمعترض در شهر ام درمان کشته شدند. **فارس:** کشورهای آمریکا و روسیه امروز رسماً از معاهده منع موشک‌های هسته‌ای میانبرد خارج شدند و منابعی در واشگتن نیز از آغاز آزمایش‌های موشکی این کشور در آینده نزدیک خبر دادند.

میدل ایستت نیوز: منابع مطلع در عراق گفتند،نخست‌وزیر درباره برکنساری وزرای متهم به فساد و تغییر در کابینه، با ائتلاف‌های سیاسی این کشور به تفاهم رسیده است.

اتاق فکر



فارین پالیسی:

ایران اکنون مالک خلیج‌فارس است

فارس: نشریه آمریکایی فارین پالیسی، در یادداشتی به قلم استفن کوک، تحت عنوان «ایران اکنون مالک خلیج‌فارس است»، نوشت: برای مدت‌های این واقعیتی پذیرفته شده در چارچوب جامعه سیاست خارجی آمریکا بود که اگر کشوری تنگه هرمز را ببندد یا در روند کشتیرانی آن اخلال کند، ایالات متحده و متحدانش با نیرویی بزرگ برای دفاع از آزادی کشتیرانی وارد عمل می‌شوند. با این حال، در این روزگار مشخص شده که واقعیات قدیمی و قواعد محکم چیزی بیش از تخیلات‌نیستند.

در ادامه آمده است: «هرکس هنوز معتقد است که ایالات متحده مستقیماً وارد چالش با ایران می‌شود باید یاد دیگر توییت‌های ترامپ را بخواند. البته مسئله فراتر از آن است. این پیش‌فقرالو آن چیزی است که وارد سیاست خارجی آمریکا خواهد شد. ایالات متحده در حال ترک خلیج‌فارس است؛ نه امسال و سال آینده، اما تردیدی نیست که آمریکا در مسیر خروج از این منطقه قرار دارد.

نویسنده با اشاره به دیدار اخیر بین مقامات اماراتی و ایرانی در خصوص امنیت منطقه می‌نویسد: «روز چهارشنبه، اماراتی‌ها و ایرانی‌ها برای نخستین بار در ۶ سال گذشته دیدار کردند. این تحولی مثبت است. در حالی که هر دو طرف می‌گویند این دیدار عادی و در سطح پایین بوده، تردیدی نیست که بی‌عملی آمریکا سبب شده تا مقامات ابوظبی در خصوص نحوه مقابله با چالش ایران دوباره فکر کنند که ممکن است در تعارض با تلاش‌های آمریکا برای منسوزی کردن ایران قرار گیرد». کوک در بخش دیگری از این یادداشت به طرح آمریکایی‌ها برای ایجاد ائتلافی در منطقه برای امنیت دریایی پرداخته و می‌گوید: «به نظر می‌رسد این طرح کشوری است که یک پایش را بیرون از منطقه گذاشته و ترجیح می‌دهد بیش از این در این منطقه به درگیر نبیند».

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۳۸	۱۹/۳۶	۱۹/۵۶
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲۲/۴۹	۴/۰۳	۵/۴۰

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۱۱	۲۰/۰۸	۲۰/۲۷
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۲۳	۴/۳۸	۶/۱۴

روزنامه صبح ایران

شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۸ | ذی الحجه ۱۴۴۰ | ۳ آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۲۹ |

سیزدهمین نشست آستانه با خبرهای خوش برای مردم پایان یافت

توافق بر سر تدوین قانون اساسی سوریه

ا جهان | سیزدهمین دوره از مذاکرات صلح سوریه موسوم به نشست آستانه، در روزهای آخر هفته با حضور ایران، روسیه و ترکیه در نورسلطان قزاقستان برگزار شد. خبرگزاری روسی «تاس» درباره این نشست به نقل از یک منبع مطلع نوشت: روسیه، ایران و ترکیه قرار است روز ۱۱ سپتامبر (۲۰ شهریور) نشستی سه‌جانبه با موضوع سوریه برگزار کنند. در این نشست، تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی جدید سوریه، اعلام می‌شود. به نوشته این خبرگزاری، شرکت‌کنندگان در نشست (شامل طرف‌های درگیر در سوریه و ایران، ترکیه و روسیه)، در مورد ترکیب اعضا به تفاهم رسیده‌اند.سال گذشته در جریان نشستی با شرکت گروه‌های مختلف سوری در شهر «سوچی» روسیه، قرار شد سه کشور ایران، روسیه و ترکیه به عنوان ضامن‌های آتش‌بس در سوریه، به شکل‌گیری کمیته‌ای جهت تدوین یک قانون اساسی جدید برای سوریه کمک کنند. از آن زمان، رایزنی‌های متعددی میان سه کشور و طرف‌های سوری انجام شده تا ترکیب این کمیته، نهایی شود. همچنین در بیانیه پایانی این نشست آمده است، روسیه، ترکیه و ایران؛ کشورهای ضامن مذاکرات صلح سوریه توافق کردند تا عراق و لبنان نیز به عنوان ناظر در مذاکرات آستانه حاضر شوند. در این بیانیه همچنین تأکید شده است: کشورهای ضامن همچنین بر تمامیت

ذکر روز

(صد مرتبه)

یا رب العالمین

صاحب امتیاز:

مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

مدیر مسئول:

ایمان شمسایی

سرمدین:

امیر جلیلی‌نژاد

جهان

jahan@qudsonline.ir

عکس‌نوشت



نژادپرستی آمریکایی‌ها از روزگانه تا دواغانه

فایل صوتی منتشر شده از مکالمه نژادپرستانه رونالد ریگان با ریچارد نیکسون که مربوط به سال ۱۹۷۱ میلادی است، ابعاد جدیدی از قدمت نژادپرستی در آمریکا را افشا کرد. در این فایل صوتی، ریگان در تماس تلفنی به نیکسون می‌گوید: «آن‌ها (نمایندگان کشورهای آفریقایی)، آن میمون‌ها که از آن کشورهای آفریقایی هستند، لعنت به آن‌ها، آن‌ها هنوز با پوششیدن کفش راحت نیستند» در نوار صوتی منتشر شده نیکسون با شنیدن این جمله، بلند می‌خندد. ریگان در جریان رأی‌گیری در سازمان ملل متحد از موضع کشورهای آفریقایی در دفاع از چین اظهار ناراحتی کرده است.

شوک ترامپ به یازار

وضع ناگهانی تعرفه‌های جدید بر کالاهای چینی

بی‌بی‌سی: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در اقدامی غیرمنتظره اعلام کرده ۳۰۰ میلیارد دلار کالاهای وارداتی از چین را هدف ۱۰ درصد تعرفه جدید قرار می‌دهد. ترامپ چین را متهم کرده که به وعده‌اش برای خرید محصولات کشاورزی بیش‌تر از آمریکا عمل نکرده است. تعرفه جدید تنها یک روز پس از بازگشت هیئت مذاکره‌کننده آمریکایی از شانگهای چین اعلام شده است. ترامپ گفته است که این تعرفه از یک ماه دیگر یعنی روز یکم سپتامبر برای ۳۰۰ میلیارد دلار کالاهای وارداتی چین اجرا می‌شود.

یاس و ناامیدی در اردوی اردوغان

نخست‌وزیر پیشین ترکیه ساز جدایی کوک کرد

ایستنا: نخست وزیر پیشین ترکیه اذعان کرد، حزب عدالت و توسعه (حزب اردوغان) به دلیل افزایش اختلافات داخلی دچار یاس و ناامیدی شده است. احمد داووداوغلو، در گفت‌وگویی با روزنامه فاینانشال تایمز آمریکا اظهار کرد: تضعیف نهادهای مختلف ترکیه رو به افزایش است وانتقال به ساختار ریاست جمهوری موجب شده اردوغان به شکل بی‌سابقه‌ای قدرت به دست بیاورد. وی تأکید کرد احتمال دارد برای تشکیل یک حزب سیاسی جدید از عدالت و توسعه جدا شود که این به معنای اختلاف بزرگ‌تری در این حزب خواهد بود.

جولان بمب‌ها در بانکوک

۶ انفجار همزمان با نشست «آسه‌آن» در تایلند

شینخوا: شهر بانکوک در حالی میزبانی نشست امنیتی «آسه‌آن» را برعهده دارد که روز گذشته شاهد وقوع ۶ انفجار و زخمی شدن حداقل چهار نفر بود. به گزارش منابع محلی، پلیس در پی کشف منشأ و علت وقوع انفجارهای یاد شده است. پلیس تایلند اعلام کرد این بمب‌ها کوچک و دست‌ساز بوده‌اند ودر مناطق مختلفی از بانکوک منفجر شدند. در حال حاضر شهر حالتی به شدت امنیتی به خود گرفته است. وزرای خارجه آمریکا و چین نیز هم‌اکنون در این شهر حضور دارند.

گزارش خبری

حمله به اهداف متجاوزان از جنوب تا شرقی ترین نقطه شبه جزیره عربستان

چتر موشکی انصارالله بر فراز جزیره العرب



نظامی نیروهای دولت مستعفی صورت گرفت. در این حمله ۴۱ نفر کشته و ده‌ها تن زخمی شده‌ اند. براساس گزارش‌ها، «منیر الباقعی» از جمله فرماندهانی است که در این حمله کشته شده است. او فرمانده تپل اوب نیروهای موسوم به «کمربند امنیتی» است که امارات از آن پشتیبانی می‌کند. این عملیات با پهپاد قاصف-۲ و یک موشک بالستیک میابرد جدید انجام شده است.

به گفته مقامات یمنی، عناصر مزدور پس از مراسم رژه قصد آغاز عملیاتی علیه پایگاه‌های ارتش در دو استان الضالع و تعز را داشتند.

بوده و در صورت آزاده می‌توانند هر نقطه از عربستان را هدف حمله قرار دهند. دوم مسئله وجود پایلشگاه‌ها و شرکت‌های نفتی مهم عربستان در این منطقه است که اکنون این حمله نشان داد همه این مراکز حیاتی سعودی زیر تیغ موشکی و پهپادی انصارالله قرار دارد که این می‌تواند زنگ هشداری برای ریاض تلقی شود.
این در حالی است که پیش از این حمله نیز، پایگاه نظامی الجلا در عدن واقع در جنوب جزیره العرب هدف حمله موشکی و پهپادی یمن قرار گرفته بود. این عملیات در حین برگزاری مراسم رژه

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۸۷-۳۷۶۸۴۰۴۰

امور مشترکین: ۵-۳۷۶۱۸۰۴۴

روزنامه گویا: ۱۸۸۸-۳۷۶۵۱۸۸۸

روابط عمومی: ۵۸۷-۳۷۶۶۲۵۸۷

ارتباطات مردمی: ۸۶-۳۷۶۱۰۰۸۶

سازمان آگهی‌ها: ۸۸-۳۷۰۰۸۱

تلفن: ۵-۳۷۶۸۳۲۰۵

فاکس: ۸۵-۳۷۶۱۰۰۸۵

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

یادداشت روز



annotation@qudsonline.ir

محمد محسن قاضی، تحلیلگر مسائل فلسطین

سفر دوره‌ای کوشنر به منطقه

داماد ترامپ چه در سر دارد؟

جرد کوشنر، داماد و مشاور یهودی رئیس‌جمهور آمریکا که از طرف ترامپ مسئولیت مذاکره برای صلح در منازعه فلسطین- رژیم صهیونیستی را بر عهده دارد بار دیگر چمدان‌ها را بسته و در سفری دوره‌ای راهی خاورمیانه شد. وی در این سفر از اردن، مصر، عربستان، اراضی اشغالی و مغرب دین خواهد کرد. این اقدام در حالی است که سفر دوره‌ای گذشته کوشنر به منطقه که در حدود دو ماه پیش صورت گرفت به برگزاری نشست منامه منتج شد؛ بنابراین درباره سفر کنونی مشاور یهودی رئیس‌جمهور آمریکا نیز ابهامات زیادی وجود دارد و این سؤال مطرح است که داماد ترامپ چه در چنته دارد و به دنبال چیست؟

رسانه‌ها ناظران مسائل منطقه‌ای معتقدند سفر کوشنر بی‌ارتباط به «معامله قرن» نیست و شکست یک ماه پیش «ششست منامه» در بحرین، او و تیم همراهش را بر آن داشته تا دوباره برای پیشبرد این طرح ضد فلسطینی به منطقه سفر کنند. کار گاه اقتصادی منامه روزهای سه شنبه و چهارشنبه (۴ و ۵ تیرماه) با عنوان «صلح به خاطر شکوفایی اقتصادی» در بحرین برگزار شد تا مقدمه‌ای بر اجرای طرح آمریکایی معامله قرن باشد. اما این نشست به هیچ‌کدام از اهداف مورد نظرش نرسید، تا جایی که حتی کوشنر نیز به شکست کامل آن اذعان کرد. حال به نظر می‌رسد کوشنر در این سفر دنبال آن است که کشورهای منطقه را برای دور دوم این نشست که احتمالاً باز هم با محوریت مسائل اقتصادی بر گزار خواهد شد، آماده کرده و آن‌ها را برای سرمایه‌گذاری در این طرح‌ها متقاعد کند. نکته دوم که باید در تحلیل این سفر مدنظر قرار گیرد، واگوی علت شکست نشست منامه است. کارگاه اقتصادی منامه از سوی تمامی گروه‌های فلسطینی تحریم شده و هیچ یک از رهبران فلسطینی در آن حضور نداشت.

از سوی دیگر به خاطر حمایت همه جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی و ناراضیاتی دول عربی از این موضوع، حتی حکام سازشکار عرب هم در سطحی بسیار نازل در این اجلاس شرکت کردند که همین مسئله در ناکامی این گفت‌وگو‌ها تأثیر بسیار مهمی داشت. حال به نظر می‌رسد مقامات واشگتن در صدد هستند با فرستادن دوباره کوشنر به منطقه و رایزنی با مقامات بلندپایه عرب آن‌ها را به شرکت در سطح هیئت‌های بلند پایه در نشست اتی ترغیب کند.

آمریکا به عنوان حامی و دلال منافع رژیم صهیونیستی، در این راستا تلاش خواهد کرد با تطمیع و حتی تهدید کشورهای عرب را پای نشستی دیگر نشاند و خواسته‌های تل آویو را بر آن‌ها تحمیل کند. اما در این میان آنچه استکبار جهانی از آن غافل است نقش گروه‌های مقاومت و اتحاد مردم فلسطین در فروپاشی این توطئه است که می‌تواند تمام نقشه‌های زورگویان را نقش بر آب کند.

انعکاس



جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس توییت کرد:

بوریس جانسون با تلاش برای اجرای برگزیت بدون توافق در حال قمار بر سر جان شهروندان بریتانیایی است.



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفت: ما ۲ هزار و ۵۰۰ یهودی داعشی داریم که از اروپا می‌خواهیم آن‌ها را تحویل بگیرد. اگر اروپا آن‌ها را تحویل نگیرد، ما احتمالاً ناچار می‌شویم آن‌ها را در اروپا آزاد کنیم.



عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در دیدار با جارد کوشنر، بر حمایت از صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی و راهکار تشکیل دو کشور و تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی تأکید کرد.



انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه توییت کرد: درباره روابط راهبردی ابوظبی و ریاض نگران نیستیم و می‌دانم این روابط رو به فزونی در تمامی زمینه‌ها می‌گراید.



سرگنی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: در صورت استقرار موشک‌های آمریکا در رومانی و لهستان، روسیه در طرح‌های نظامی کشورش، پایگاه‌های دفاع موشکی آمریکا در لهستان و رومانی و مخازن تسلیحاتی آن در اروپا را مدنظر قرار می‌دهد.



محمد عبدالله فرماجو، رئیس‌جمهوری سومالی به دنبال حملات توییتری شدید و نژادپرستانه اخیر دونالد ترامپ به چهار زن رنگین پوست عضو کنگره، اعلام کرد تابعیت آمریکایی خود را لغو کرده است.



حامی آکسوی، سخنگوی وزارت خارجه ترکیه گفت: اگر نتوانیم با آمریکا بر سر تشکیل منطقه امن در سوریه به توافق برسیم، به تنهایی این منطقه را ایجاد خواهیم کرد.

فراخوان مناقصه

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نظر دارد امور تعمیر، نگهداری و راهبری تأسیسات الکتریکی و مکانیکی

بیمارستان قائم(عج) را از طریق انجام مناقصه به شماره فراخوان ۰۹۰۰۰۰۰۶۰۰۰۰۰۷۰، عمومی به بخش غیردولتی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. قابل ذکر است:

* تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۹۳۰ ریال ضمانتنامه بانکی می‌باشد که در مهلت مقرر به حسابداری بیمارستان قائم(عج) به نشانی: مشهد- ابتدای خیابان احمدآباد تحویل گردد.

* تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۳۹۸/۵/۱۰

* مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: پایان روز

۹۸/۵/۱۳

* مهلت ارائه پیشنهادها: پایان روز ۹۸/۵/۲۳

* زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ۹۸/۵/۲۶

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت

در سامانه مذکور: ۰۲۱۴۱۹۳۴ و دفتر ثبت‌نام:

۰۲۱۸۸۹۶۹۳۷ و ۰۲۱۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

فراخوان مناقصه

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نظر دارد امور خدمات نگهدانی بیمارستان

شهید هاشمی‌نژاد را از طریق انجام

مناقصه به شماره فراخوان ۰۹۰۰۰۰۰۶۰۰۰۰۰۰۸، عمومی به بخش غیردولتی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. قابل ذکر است:

* تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱/۱۳۰ ریال ضمانتنامه بانکی می‌باشد که در مهلت مقرر به حسابداری بیمارستان مذکور به نشانی: مشهد- خیابان طائب- انتهای بلوار ابوریحان تحویل گردد.

* تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۳۹۸/۵/۱۰

* مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: پایان روز

۹۸/۵/۱۳

* مهلت ارائه پیشنهادها: پایان روز ۹۸/۵/۲۳

* زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ۹۸/۵/۲۶

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت

در سامانه مذکور: ۰۲۱۴۱۹۳۴ و دفتر ثبت‌نام:

۰۲۱۸۸۹۶۹۳۷ و ۰۲۱۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

فراخوان مناقصه

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نظر دارد امور تعمیر، نگهداری

تأسیسات الکتریکی و

مکانیکی بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد را از طریق انجام مناقصه به شماره فراخوان ۰۹۰۰۰۰۰۶۰۰۰۰۰۰۹، عمومی به بخش غیردولتی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. قابل ذکر است:

* تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۳۷۵ ریال ضمانتنامه بانکی می‌باشد که در مهلت مقرر به حسابداری بیمارستان مذکور به نشانی: مشهد- خیابان طائب- انتهای بلوار ابوریحان تحویل گردد.

* تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۳۹۸/۵/۱۰

* مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه: پایان روز

۹۸/۵/۱۳

* مهلت ارائه پیشنهادها: پایان روز ۹۸/۵/۲۳

* زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ۹۸/۵/۲۶

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

تلفن تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت

در سامانه مذکور: ۰۲۱۴۱۹۳۴ و دفتر ثبت‌نام:

۰۲۱۸۸۹۶۹۳۷ و ۰۲۱۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد